
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023 

ITEM 42 
(Resolução TC Nº 217 de 06 de dezembro de 2023)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.583.960,79             414.789,38 415.707,19 415.707,19 - 20/02/23
Fevereiro 4.660.689,30             420.809,87 420.642,53 420.642,53 - 20/03/23
Março 4.820.827,15             438.142,88 437.975,54 437.975,54 - 20/04/23
Abril 4.878.526,46             443.253,40 443.253,40 443.253,40 - 19/05/23
Maio 4.982.075,13             453.319,52 453.319,52 453.319,52 - 20/06/23
Junho 5.041.254,59             460.252,03 460.252,03 460.252,03 - 20/07/23
Julho 5.168.406,45             465.948,54 465.948,54 465.948,54 2,17 18/08/23
Agosto 5.105.687,33             467.702,89 467.702,89 467.702,89 - 20/09/23
Setembro 5.350.387,35             494.547,94 494.547,94 494.547,94 - 20/10/23
Outubro 5.241.129,81             481.782,54 481.782,54 481.782,54 - 20/11/23
Novembro 5.163.110,66             471.978,15 471.978,15 471.978,15 - 20/12/23
Dezembro 5.313.289,77             478.984,30 478.984,30 478.984,30 - 19/01/24
13° Salário 5.005.382,14             456.681,03 456.681,03 456.681,03 - 20/12/23
TOTAL 65.314.726,93           5.948.192,47             5.948.775,60              5.948.775,60             2,17 
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio de Sirinhaém/PE.

DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 649b9cdd-271f-4074-8a9a-d8c2cb41a5b1



Em R$

SAGRES
REMUNERAÇÃO PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.583.960,79             5.365.565,55             1.006.420,04             1.006.420,03             17.814,18 988.605,85 - 20/02/23
Fevereiro 4.660.689,30             4.815.110,45             1.021.100,33             1.021.100,32             15.077,49 1.006.022,82             - 20/03/23
Março 4.820.827,15             5.045.189,98             1.056.330,68             1.056.330,67             14.173,97 1.042.156,70             - 20/04/23
Abril 4.878.526,46             5.044.247,91             1.069.024,54             1.069.024,53             15.021,02 1.054.003,51             - 19/05/23
Maio 4.982.075,13             5.243.967,65             1.091.805,72             1.091.805,71             15.190,43 1.076.614,78             43.391,75 20/06/23
Junho 5.041.254,59             5.199.018,79             1.104.824,71             1.104.824,71             16.828,06 559.500,90 - 20/07/23
Julho 5.168.406,45             5.403.459,43             1.132.798,14             1.132.798,13             16.432,77 587.887,99 - 18/08/23
Agosto 5.105.687,33             5.147.057,74             1.118.999,93             1.118.999,92             15.981,01 568.832,40 - 20/09/23
Setembro 5.350.387,35             5.472.678,28             1.172.833,93             1.172.833,92             16.263,36 567.143,15 - 20/10/23
Outubro 5.241.129,81             5.336.841,49             1.148.797,28             1.148.797,27             15.529,25 569.411,95 - 20/11/23
Novembro 5.163.110,66             5.261.438,74             1.133.578,72             1.133.578,71             15.246,90 564.796,56 - 20/12/23
Dezembro 5.313.289,77             5.323.665,39             1.164.452,47             1.164.452,46             16.484,94 574.366,06 - 19/01/24
13° Salário 5.005.382,14             5.005.382,14             1.111.360,44             1.111.360,44             - 580.892,39 - 20/12/23
TOTAL 65.314.726,93           67.663.623,54           14.332.326,93           14.332.326,82           190.043,38 9.740.235,06             43.391,75 
Nota: Entidades Consolidadas do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo do Municipio de Sirinhaém/PE.

COMPETÊNCIA VALOR1

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADADEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 649b9cdd-271f-4074-8a9a-d8c2cb41a5b1



Termo de Parcelamento nº 12154.742024/2022-89 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 240

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

9 10/01/2023 192.169,17 47.847.893,44 
10 10/02/2023 194.172,24 47.653.721,20 
11 20/03/2023 195.817,61 47.457.903,59 
12 20/04/2023 197.910,10 47.259.993,49 
13 30/05/2023 199.555,48 47.060.438,01 
14 20/06/2023 201.558,55 46.858.879,46 
15 28/07/2023 203.472,19 46.655.407,27 
16 30/08/2023 205.814,94 46.449.592,33 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 649b9cdd-271f-4074-8a9a-d8c2cb41a5b1



Termo de Parcelamento nº 620388617 Data de vencimento de cada parcela: dia 10 de cada mês
Contribuições do ente: R$ Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: R$ Origem da dívida: 
Total confessado: R$ Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

114 10/01/2023 91.923,29 77.979.749,94
115 10/02/2023 91.923,29 77.887.826,65
116 10/03/2023 91.923,29 77.795.903,36
117 10/04/2023 116.332,17 77.679.571,19
118 10/05/2023 116.622,81 77.562.948,38
119 09/06/2023 116.622,81 77.446.325,57
120 10/07/2023 116.622,81 77.329.702,76
121 10/08/2023 116.622,81 77.213.079,95
122 08/09/2023 116.622,81 77.096.457,14

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 649b9cdd-271f-4074-8a9a-d8c2cb41a5b1



Termo de Parcelamento nº  641181515 Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM
Contribuições do ente: Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: Origem da dívida: 
Total confessado: Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 194

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

61 10/01/2023 91.923,30 40.981.554,22 
62 10/02/2023 91.923,30 40.889.630,92 
63 10/03/2023 91.923,30 40.797.707,62 
64 10/04/2023 116.332,17 40.681.375,45 
65 10/05/2023 116.622,82 40.564.752,63 
66 09/06/2023 116.622,82 40.448.129,81 
67 10/07/2023 116.622,82 40.331.506,99 
68 10/08/2023 116.622,82 40.214.884,17 
69 08/09/2023 116.622,82 40.098.261,35 
70 10/10/2023 116.622,81 39.981.638,54 
71 10/11/2023 116.622,81 39.865.015,73 
72 08/12/2023 116.622,81 39.748.392,92 

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
 ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 649b9cdd-271f-4074-8a9a-d8c2cb41a5b1



Termo de Parcelamento nº  642981850 Data de vencimento de cada parcela: Débito no FPM
Contribuições do ente: Índice de atualização legal: 
Acréscimos legais: Origem da dívida: 
Total confessado:1.082.990,34 Contribuições dos segurados: R$
Número total de parcelas: 60

Em R$
NÚMERO DE ORDEM 

DA PARCELA
DATA DO
REPASSE

VALOR DA
PARCELA SALDO DA DÍVIDA

8 10/01/2023 20.433,77 1.002.341,21 
9 10/02/2023 20.646,80 981.694,41 

10 10/03/2023 20.821,79 960.872,62 
11 10/04/2023 21.044,34 939.828,28 
12 10/05/2023 21.219,32 918.608,96 
13 09/06/2023 21.432,35 897.176,61 
14 10/07/2023 21.635,87 875.540,74 
15 10/08/2023 21.839,39 853.701,35 
16 08/09/2023 22.056,22 831.645,13 
17 10/10/2023 22.240,72 809.404,41 

ÓRGÃO: PREFEITURA

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 649b9cdd-271f-4074-8a9a-d8c2cb41a5b1




